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Dergi Hakkında

Karaelmas Sosyal Bilimler Dergisi (KARES), Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi bünyesinde Yaz (Haziran) ve 
Kış (Aralık) dönemlerinde olmak üzere yılda iki kere yayımlanan uluslararası hakemli bir dergidir. Dergi Türkçe, 
İngilizce ve Türk lehçelerinde olmak üzere hem basılı hem de elektronik olarak yayımlanmaktadır. Dergide sosyal 
ve beşerî bilim alanlarına katkı sağlayacak özgün ve bilimsel yöntemlere uygun çalışmalar yayımlanmakta olup, 
makalelerin yayım sürecinde herhangi bir ücret talep edilmemektedir. Makaleler “kör hakemlik” yöntemiyle en az 
2 hakem tarafından kontrol edilmekte, intihal taraması ve yayın etiğine uygun bir süreçten geçirilerek titiz bir ön 
değerlendirmeye tabi tutulmaktadır. Dergide yer alan yazılardan ve aktarılan görüşlerden yazarlar sorumludur.

About the Journal

The Karaelmas Journal of Social Sciences (KARES) is an international peer-reviewed journal published twice a year, in 
the summer (June) and winter (December) periods, within the body of Zonguldak Bülent Ecevit University. The journal is 
published both in print and electronically in Turkish, English, and Turkish dialects. In the journal, original and scientific 
studies that will contribute to the fields of social and human sciences are published, and no fee is charged during the 
publication of the articles. The articles were checked by at least two referees using the method of “blind refereeing,” 
and they were subjected to a rigorous preliminary evaluation by plagiarism scanning and a process in accordance with 
publication ethics. The authors bear responsibility for the content of their published articles.
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EDİTÖRDEN
Dergimizin bu sayısının ilk makalesi olan “Pazarlamada Yapay Zekâ Üzerine Yapılan Çalışmaların İçerik Analizi” baş-
lıklı makalede, yapay zekâ ve pazarlama kavramları üzerinde durulmuştur. Yapay Zekâ (YZ) en basit ifade ile makine-
ler tarafından sergilenen zekâ olarak tanımlanmıştır. Pazarlama ise müşterilere ve tüketicilere teklifler oluşturmak, 
değiştirmek ve sunmak için kullanılan bir teknik olarak belirtilmiştir. Yazar makalesinde son yıllarda pazarlama 
alanında YZ ile ilgili yabancı literatürde çok sayıda yayına rastlamanın mümkün olduğunu ancak Türkçe yayımlanan 
makale sayısının yabancı yayınlara nazaran oldukça az olduğunu gözler önüne sermiştir. Bunların yanı sıra pazar-
lama alanında YZ kullanımına ait ilk makalelerin 1994 yılında yayımlandığını ve pazarlamada YZ ile ilgili en çok 
araştırma ve yayının Çin Halk Cumhuriyeti ve Amerika Birleşik Devletleri’nde yapıldığı ifade edilmektedir. Bu bağ-
lamda makalede, pazarlama alanında YZ kullanımına ilişkin literatürdeki çalışmaların bibliyometrik analiz yöntemi 
ile araştırıldığı ve 1991-2023 yıllarını kapsayan ve Web of Science’ta indekslenen (SSCI, SCI-Expanded ve ESCI) tüm 
makalelerin istatistiksel bir özetinin sunulduğu belirtilmiştir.

Ahmet Arıç tarafından derginin ikinci makalesi olarak kaleme alınan “Ana Hatlarıyla Halkevlerinin Oluşumu ve Şu-
belerinin Faaliyetleri (1932-1945)” başlıklı çalışmada, genç Türkiye Cumhuriyeti’nin muasır medeniyetleri yakala-
yabilme yolunun eğitimli, dinamik ve genç bir nesil yetiştirmekten geçtiği, genç cumhuriyetin ihtiyaç duyduğu bu 
eğitimli kitleyi yetiştirme görevinin ise Halkevleri tarafından üstlenildiği dile getirilmiştir. Makalede Halkevlerinin 
kuruluşunda, Türk Ocakları’nın da önemli bir rol oynadığı ifade edilirken ilk Türk Ocağı’nın 1912 yılında kurulduğu, 
ocağın kuruluş amacının ise “Türklerin harsî birliğine ve medeni kemaline çalışmak” olduğu belirtilmiştir. Yazar, 
çalışmanın devamında Halkevlerinin amaçlarından bahsederek bu teşekküllerin öncelikli vazifesinin halka, cumhu-
riyet ilke ve inkılaplarını anlatmak ve cumhuriyetin kurucu partisi CHP’nin ilkelerine sahip çıkmak olduğunun altını 
çizmiştir. Bununla birlikte ilerleyen yıllarda açmış olduğu yeni şubeler aracılığı ile Halkevlerinin halka bilgi ve kültür 
aktarımının yapmanın yanı sıra halkın modernleşmesi sürecinde de aktif bir rol oynadığı ifade edilmiştir.

Derginin üçüncü makalesi olan “Kurgan Kalıntı ve Buluntularına Göre Bozkır İnsanının Giyim Kuşamı” başlıklı ça-
lışmada, bozkır kültürü ve kurgan temaları üzerinde durulmuştur. Yazar, bozkır kültür tarihine dair temel verilerin 
arkeolojik kaynaklardan elde edildiğini ve bozkır kavimlerine dair arkeolojik malzemelere ulaşmada “kurgan” adı 
verilen mezarlardan faydalanıldığını bildirmektedir. Kurganların genellikle toplum tarafından kutsal sayılan yerlere 
yapıldığını belirten Narşap, bozkır insanın coğrafyanın şartlarına göre bozkır süvari tarzına uygun kıyafetler kullan-
dığını ve bu kıyafetlerin hangi malzemeden yapıldıklarını ise ancak kurganlardan elde edilen malzemelerden öğren-
diklerini ifade etmektedir. Yazar, ayrıca kıyafetler üzerinde yapılan çeşitli çalışmalardan yola çıkarak bu kıyafetlerin 
günümüz modern kıyafetleriyle olan benzerliğinin de altını çizmektedir.

Dergideki dördüncü makale, “Bir Toplumun Hafızası: Türkiye’nin Somut Olmayan Kültürel Mirasının Önemi ve Ge-
leceğe Aktarılması” başlıklı çalışmadır ki bu çalışmada ilkin kültür kavramı üzerinde durularak kültürel mirasların 
öneminden bahsedilmiştir. Çalışmada genel olarak yok olma tehlikesi ile karşı karşıya kalan, somut olmayan kültürel 
miras ögelerinin unutulmamasının önemi üzerinde durularak somut olmayan kültürel miras ögeleri listelenmiş ve 
bu ögelerin korunmasının öneminden bahsedilmiştir.

Süreyya Karsu ve Seda Uğur Çilkara tarafından kaleme alınan derginin beşinci makalesi olan “Sürdürülebilir Tu-
rizm Hizmetinde Abant Destinasyonu Büyüsü” başlıklı çalışmada, son yıllarda artan çevresel ve iklimsel değişimlerin 
Abant destinasyonu üzerindeki etkilerinden ve sürdürülebilirlik kavramının öneminden bahsedilmiştir. Bu araştır-
manın temelinde, Türkiye’nin büyüleyici güzelliğe sahip destinasyonlarından biri olan Abant’ın sürdürülebilir tu-
rizm destinasyonu çerçevesinde bir ürün olarak çalışılması düşüncesinin olduğu, Abant destinasyonunun doğal gü-
zellikleri ve zengin bitki örtüsüyle yerli ve yabancı birçok ziyaretçinin ilgisini çektiğine de dikkat çekilmiştir. Bununla 
birlikte Abant destinasyonun coğrafi konumu itibarıyla Türkiye’nin en büyük kenti olan İstanbul’a yakınlığı ve Abant 
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lokasyonunun Türkiye’de en çok araç trafiğine sahip olan D100 karayolunun kıyısında yer almasının, bu bölgenin 
yerli ve yabancı ziyaretçiler tarafından tercih edilmesinde önemli rol oynadığına değinilmiştir. Makalede son olarak 
gerekli şartlar sağlanabilirse Abant destinasyonunun sürdürülebilirliğinin sağlanabileceği görüşü serdedilmiştir.

Derginin altıncı makalesi olan “Campinha-Bacote Kültürel Yeterlilik Süreci Modeli ve Hemşirelik Araştırmalarındaki 
Kullanımı” başlıklı çalışmada, dünyanın çok kültürlü bir yapıya dönüşmesinin Türkiye’yi de etkilediği, yer aldığı böl-
gedeki savaş ve göçlerin etkisiyle de Türkiye’deki kültürel çeşitliliğin arttığı ve bu durumun, sağlık hizmeti sistemle-
rini doğrudan veya dolaylı olarak etkilediği üzerinde durulmuştur. Araştırmada hemşirelerin, çok kültürlü toplum-
larda, ihtiyaçları olan bireylere ayrım yapmaksızın kültüre uygun bakım verme konusunda köprü olmakla yükümlü 
olduklarına değinilmiştir. Bu bağlamda makalede, bu süreci yönetebilmeleri için hemşirelere Campinha-Bacote ve 
benzeri çalışmalar ile kültürel yeterliliklerini artırmak ve bu kültürel çeşitliliğe mensup kişilere nasıl davranılma-
sı gerektiği eğitimlerinin verilmesinin önemli olduğu dile getirilmiştir. Çalışmada son olarak hemşirelerin kültürel 
yeterliliklerinin geliştirilmesi ve araştırmalarda kültürel modellerin kullanılmasında Camphina-Bacote modelinin 
uygun olduğunun da altı çizilmiştir. 

Rövşen Memmedov tarafından kaleme alınan “Ahmet Ümit’in Bab-ı Esrar Romanında Zaman ve Ölüm Kavramı” baş-
lıklı çalışmada ilk olarak polisiye roman türü ile ilgili genel bilgiler verilmiştir. Polisiye roman türünün Türk edebi-
yatına 19. yüzyıldan itibaren girdiği ve hem Osmanlı’nın son dönemi hem de Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk yıllarında 
gelişimini sürdürdüğü belirtilirken polisiye roman türünün zamanla da güçlendiği ifade edilmiştir. Ahmet Ümit’in 
Türkiye’de polisiye türünün en olgun isimlerinden biri olduğunu belirten yazar, öğrenme arzusunu tazeleme ve sü-
rekli kılmanın Ahmet Ümit’in eserlerinin en önemli ilhamlarından biri olduğu üzerinde durmuştur. Çalışmanın de-
vamında romanın zaman aşaması, ölüm kavramı ve romanın sanatsal özellikleri açıklanmıştır. Memmedov, yazarın 
“Bab-ı Esrar” adlı eserinin bu alanda kaleme alınan Türk edebiyatındaki en güzel örneklerden biri olduğu ve Türk 
polisiye türünün en usta yazarlarından biri olan Ahmet Ümit’in bu kurgu romanıyla okurları karakterle bütünleştir-
diğini dile getirmektedir. 

Derginin sekizinci makalesi olan “Sivil Asker İlişki Literatüründen 12 Eylül 1980 Askerî Darbesine Bakmak” başlıklı 
makalede, sivil-asker ilişkilerinin dinamiklerini anlamak adına Samuel P. Huntington, Morris Janowitz, Rebecca Sc-
hiff, Wright Mills ve Peter Feaver’ın sivil-asker ilişkisine dair bakış açılarının ve buradan hareketle de 12 Eylül 1980 
darbesinin açıklanıp açıklanamama gibi durumlarının analiz edilmesi üzerinde durulmuştur. Yazar 1980 darbesi 
özelinde sivil asker ilişkileri teorilerinin yalnızca biriyle 12 Eylül 1980 darbesinin açıklanmasının söz konusu olma-
dığını, devletin bu husustaki tecrübelerinin ve geçirmiş olduğu aşamaların, darbenin tek bir bakış açısı ile açıklana-
mayacağının en belirgin göstergesi olduğu dile getirilmiştir.

Gizem Kendirci ve Erdem Dirimeşe tarafından kaleme alınan “Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi Türk Dili ve Ede-
biyatı Bölümü Öğrencilerinin İngilizce Öğrenimine Yönelik Tutumlarının İncelenmesi” başlıklı makalede, ilkin dil öğ-
reniminin önemi üzerinde durulmuştur. Ardından da ana dilin öğreniminin bireylerin ikinci bir dil öğrenme sürecin-
de önemli bir kolaylaştırıcı ve destekleyici faktör olarak kabul edildiği belirtilmiştir. Bu araştırmada ZBEÜ İnsan ve 
Toplum Bilimleri Fakültesi’nde eğitim gören Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nün birinci ve ikinci sınıf öğrencilerinin, 
İngilizce öğrenimine yönelik tutumları ortaya konulmak istenmiştir. Araştırma için 150 öğrenciye anket uygulanmış 
ve anket sonuçlarına göre değerlendirme yapılmıştır. Makalede araştırmanın sonucunda öğrencilerin büyük çoğun-
luğunun İngilizce öğrenmeyi zevkli ve keyifli bulduğu, yabancı dil öğrenmenin gerekli olduğuna inandığı bulgularına 
ulaşılmış ve öğrencilerin İngilizce öğrenim sürecini genel olarak olumlu değerlendirdikleri sonucuna varılmıştır.

Derginin son makalesi olan “Küresel Rekabetin Anahtarı: Uluslararası Pazarlama Karması ve İletişimi” başlıklı ma-
kalede, öncelikle pazarlama kavramından çerçevesi çizilmiş ve pazarlamanın ülkelerin politik, sosyal ve ekonomik 
sistemlerinden bağımsız, evrensel bir faaliyet olduğu belirtilmiştir. Çalışmanın devamında pazarlama karması ile il-
gili bilgiler verilerek pazarlama karmasının işletmelerin ürünlerinin geliştirilmesi, fiyatlandırılması, dağıtılması gibi 
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konularda aldıkları pazarlama kararları olduğu şeklindeki bilgiye yer verilmiştir. Makalenin devamında ise ürün, 
ürün konumlandırma, ürün standardizasyonu ve uyarlama, fiyat, uluslararası damping uygulamaları, devalüasyon, 
revalüasyon ve enflasyon ortamında fiyatlandırma, tutundurma ve uluslararası reklam stratejileri ve dağıtım konu-
larında bilgilendirmeler yapılmıştır. Yazar sonuç olarak, uluslararası pazarlama karmasının modern iş dünyasının 
küresel rekabetinde hayati bir rol oynadığını ve bu sebeple de şirketlerin, pazarlama karmasını dengeli bir şekilde 
yönetmesi gerektiğini belirtmektedir. Ayrıca gelecekte, teknolojik gelişmelerin de etkisiyle uluslararası pazarlama 
karması ve iletişimin daha da önem kazanacağını ve bu unsurun şirketlerin rekabet edebilmeleri için vazgeçilmez bir 
unsur olmaya devam edeceğinin altını çizmiştir.

Kitap tanıtımı bölümünde ise Havva Turan, Franco Cardini’nin “Avrupa ve İslam” isimli eseriyle ilgili bilgiler aktar-
mıştır.

Dergimizin hazırlanması sürecinde, katkı veren ve çalışmaları titizlikle değerlendiren tüm hakemlerimize ve dergi 
ekibimize gösterdikleri özveriden dolayı en içten teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Aralık 2024’te yayımlanacak olan dördüncü sayımızda görüşmek dileğiyle...

Doç. Dr. Yücel NAMAL

Karaelmas Sosyal Bilimler Dergisi Baş Editörü
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